Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022100141

141

Nº 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2019, em 07/03/2019 às 09hs, no auditório do
CTP na sede deste município. Objeto: Locação de veículo com e sem motoristas para
atender as secretarias municipais. O Edital está disponível no site www.araci.ba.io.org.br
(na aba diário oficial), e-mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da Prefeitura das 08hs às
12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA

CLEIDIANE FERREIRA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Registro de Preços do
Pregão Presencial nº 012/2019 - aquisição de medicamentos e materiais penso para
atender ao Fundo Municipal de Saúde. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de
Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-
1616. Abertura dia 08 de março de 2019 às 14:30 hs.

Barra da Estiva - Bahia, 20 de fevereiro de 2019
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 001-2019- Contrato nº 01-12022019.Contratante: Prefeitura Municipal
De Barra Do Mendes. Contratado: Araújo Alves Empreendimentos LTDA, CNPJ Nº
10.895.208/0001-70. Objeto: Prestação de serviços na locação de veículos para o
transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na zona urbana e
rural, do município de Barra do Mendes - BA. Valor R$ 167.488,00 (Cento e sessenta e sete
mil quatrocentos e oitenta e oito reais) Mensais. Data de assinatura: 12/02/2019.
Vigência:31/12/2019.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 003-2019
Contrato nº 021202-2019.Contratante: Prefeitura Municipal De Barra Do Mendes.
Contratado: Supermercado Estrela De Davi LTDA ME CNPJ Nº 10.475.439/0001-24.
Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Consumo Da
Merenda Escolar. Valor R$ 399.358,00 (trezentos e noventa e nove mil trezentos e
cinquenta e oito reais);. Data de assinatura: 12/02/2019. Vigência:31/12/2019. Contrato
nº031202-2019.Contratante: Prefeitura Municipal De Barra Do Mendes. Contratado: Sidnei
Martins Sodré & CIA LTDA ME CNPJ Nº 03.388.187/0001-30.
Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Consumo Da
Merenda Escolar. Valor R$ 240.159,40(duzentos e quarenta mil cento e cinquenta e nove
reais e quarenta centavos); Data de assinatura: 12/02/2019. Vigência: 31/12/2019.
Contrato nº 041202-2019.Contratante: Prefeitura Municipal De Barra Do Mendes.
Contratado: VR Lopes Comercial De Alimentos LTDA, CNPJ: 14.951.854/0001-68 Objeto:
Registro De Preço Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Consumo Da Merenda
Escolar. Valor R$ 287.842,00 (duzentos e oitenta e sete mil oitocentos e quarenta e dois
reais);. Data de assinatura: 12/02/2019. Vigência: 31/12/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial 001-2019 objetivando a Prestação de serviços na locação de
veículos para o transporte escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino, na
zona urbana e rural, do município de Barra do Mendes - BA, em favor da Empresa: Araújo
Alves Empreendimentos LTDA, CNPJ Nº 10.895.208/0001-70 vencedora no valor de
167.488,00 (Cento e sessenta e sete mil quatrocentos e oitenta e oito reais) mensais.
resolve Homologar.

Em 11 de fevereiro de 2019
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial 003-2019 objetivando Registro De Preço Para Aquisição De
Gêneros Alimentícios Para Consumo Da Merenda Escolar, em favor das Empresas:
Supermercado Estrela De Davi LTDA ME, CNPJ Nº 10.475.439/0001-24 vencedora dos Lotes
01,02,03,04,06,10,14,19,21,30 e 31 totalizando um valor de R$ 399.358,00 (trezentos e
noventa e nove mil trezentos e cinquenta e oito reais); Sidnei Martins Sodré & CIA LTDA
ME, CNPJ Nº 03.388.187/0001-30 vencedora dos Lotes 07,08,09,12,13,17,18,22,23,24,25,27
e 28 totalizando um valor de R$ 240.159,40(duzentos e quarenta mil cento e cinquenta e
nove reais e quarenta centavos); VR Lopes Comercial De Alimentos LTDA, CNPJ:
14.951.854/0001-68 vencedora do Lotes 05,11,15,16,20,26 e 29 totalizando um valor de R$
287.842,00 (duzentos e oitenta e sete mil oitocentos e quarenta e dois reais);resolve
Homologar em 12 de fevereiro de 2019, considerando vencedoras por apresentarem as
melhores propostas de preços.

Barra do Mendes-BA, em 12 de fevereiro de 2019.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0039/2019.

Tipo Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de Gás Medicinal, para uso do Hospital Municipal e ambulâncias de Barrocas.
Data da Abertura: 12/03/2019, ÀS 14:00hs hs. Informações e retirada do Edital de
Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00
as 12:00.

Barrocas/Ba, 20 de Fevereiro de 2019
SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Objeto: aquisição de conjuntos escolares (mesa e cadeira). Dia 11/03/19 às 15h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Caatiba-BA, 20 de fevereiro de 2019.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Objeto: Transporte de alunos. Menor preço por linha. Dia 11/03/19 às 9h. Edital: na CPL,
Av. Francisco Viana, 7, de 8:30h às 16:30h. Demais atos: http://caatiba.ba.gov.br/.

Caatiba-BA, 20 de fevereiro de 2019.
ROBSON LIMA ROCHA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da Licitação PP002/19 - AQUISIÇÃO DE GÊNERO
ALIMENTICIOS DESTINADO AO PNAE E DEMAIS SECRETARIAS NO EXERCÍCIO 2019.
Vencedores: SÁ PROD. ALIMENTICIOS E HOSP. COM. E SERVS LTDA - 06.980.414/0001-00;
COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI - 11.472.777/0001-75; SILBRAN
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA-EPP - 03.872.718/0001-66 e VALTER LUIZ DA SILVA CARDOSO
JUNIOR - ME - 17372043/0001-09. VALOR GLOBAL DO CERTAME: R$ 1.537.242,28.
Camacã/BA., 08/02/2019. OZIEL RODRIGUES DA C. BASTOS - Prefeito. PAULO CÉSAR C. DE
OLIVEIRA - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da Licitação PP004/19 - AQUISIÇÃO
DE VEÍCULO AMBULÂNCIA PARA ATENDIMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO, PORTARIA 3.673
E TERMO DE COMPROMISSO 2905601712191012629. Vencedor: MANUPA COM. EQUIP. E
FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ: 03.093.776/0003-53. VALOR GLOBAL DO CERTAME: R$
77.890,00. Camacã/BA., 19/02/2019. PAULO CÉSAR C. DE OLIVEIRA - Pregoeiro

OZIEL RODRIGUES DA C. BASTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

OBJETIVO: Contratação de empresa p/ fornecimento parcelado de recarga de oxigênio
medicinal, para atender o Hospital Municipal e demais Unidades Vinculadas à Sec.
Municipal de Saúde de Cândido Sales/BA. Certame: 11.03.2019 às 08h00min. Av. Pres
Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email:
licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 20 de fevereiro de 2019
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº6/2019

OBJETIVO: SRP para contratação de empresa objetivando o fornecimento de água mineral
em diversas medidas e gás engarrafado GLP P13 (gás de cozinha), para atender às
demandas das diversas secretarias do município de Cândido Sales-BA. Certame: 11.03.2019
às 10h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na
CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 20 de fevereiro de 2019
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de empresa
Fornecimento de tecidos e toalhas, para atender às demandas da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento e das diversas Secretarias do município de Cândido Sales-
BA. Certame: 11.03.2019 às 14h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C.
Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site
http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 20 de fevereiro de 2019
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Processo Administrativo Nº 024/2018 e Contrato Nº 030/2018, Com
A Empresa LL EMPRENDIMETO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede AV
PEDRO CELESTINO DOS SANTOS 96 AT DA BELA VISTA, Euclides da Cunha BA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 12.835.287/0001-59, para fins de prorrogação do prazo contratual por
mais 365 (trezentos e sessenta e cinco dias ), conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. O
presente Extrato deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos
interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93. Canudos- BA,
19 de Fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2019

Processo Administrativo: Nº. 456/2019 - Processo de: Chamada Pública Nº. 001/2018 -
Contratante: Prefeitura Municipal de Catu- Contratado:EUNICE DOS SANTOS PAIM
Objeto:Fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar-PNAE, das Unidades Escolares do Ensino Fundamental, Ensino Infantil
e Educação de jovens e adultos a serem adquiridos da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural Assinatura: 07/01/2019 - Valor do Contrato: R$ 17.150,50
(Dezessete mil cento e cinquenta reais e cinquenta centavos). Vigência do Contrato: Até
06/01/2020 Dotação Orçamentária:: 04 ; Unidade Orçamentária: 0405 ; Projet o / At i v i d a d e :
12.306.0003.2036 ; Natureza da Despesa: 33.90.30 ;Fontes: 01, 04, 15 ; Catu - BA.

		2019-02-21T16:21:54-0300